Муниципальное общеобразовательное учреждение
Калачеевская гимназия №1

	ПРИКАЗ

	от 11.05.2016г.
	№  ОД – 57/1

	г. Калач

	Об утверждении локальных актов.

            Для успешной реализации проекта «Инновации в   технологиях в образовании  школы индивидуального выбора в режиме полного дня» в рамках регионального конкурса «Школа-Лидер образования Воронежской области», усиления практической направленности процесса обучения, развития творческих, познавательных способностей учащихся, вовлечения их в процесс самообразования и саморазвития; а также с целью проведения мониторинга качества знаний учащихся и плодотворного сотрудничества с образовательными организациями
Приказываю:

1.Утвердить в новой редакции следующие положения, регламентирующие деятельность гимназии

· №4 Положение о педагогическом совете.

· №8 Положение о социально-психологической службе.

· № 20 Положение о научном обществе учащихся.

· №27Положение о методическом совете гимназии.

· №28 Положение о рабочей программе учебного предмета (курса), модуля, дисциплины.

· №29 Положение о методическом объединении педагогов.

№50 Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.
№ 12 Положение о стартовом контроле знаний обучающихся.
№ 39 Положение о портфолио учителя.
2.Заместителю директора по УВР Лещенко Л.А. ознакомить педагогический коллектив с новыми локальными актами и  организовать работу по их реализации.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Калачеевская гимназия №1                            Мартыненко В.Т.